Auditoria Superior del Estado

Informe de Resultados de la Revisién y Fiscalizacién Superior
de la Cuenta Publica del Segundo Semestre de 2016

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA.

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
INVERSIONES  TEMPORALES
MESES)

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A
CORTO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO
PLAZO

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

(HASTA 3

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES
DE DOMINIO PUBLICO

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES
PROPIOS

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y
ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA,  OTROS  EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

EQUIPO DE

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION
DE PROYECTOS

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL ACTIVO

2016

12,938.88
518,100.58

269,060.17

1,424,703.92

3,559.02
$2,228,362.57

5,804,991.94
2,705,532.53

15,109,116.27

31,219,478.43

3,422,635.89

2,920.00
8,055,241.09

291,505.00

17,555,608.14

1,200,000.00
$85,367,029.29

$87,595,391.86

MUNICIPIO DE CHOIX
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

2015

15,338.88
1,644,946.55

269,060.17

2,284,349.59

53,618.64
$4,267,313.83

5,804,991.94
2,705,532.53

3,938,386.03

8,398,520.42
291,505.00

21,052,608.47

1,200,000.00
$43,391,544.39

$47,658,858.22

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO
PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A
LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE (1)
TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

CONTRIBUIDO

DONACIONES DE CAPITAL

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
GENERADO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

TOTAL DE HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

2016

2,478.42
7,060,502.56

3,210,587.65

78,985.58

$10,352,554.21

11,013,629.20

9,041,755.13

9,041,755.13
$9,041,755.13

$19,394,309.34

943,557.53

27,253,134.30
(6,097,134.35)

46,101,525.04

$68,201,082.52

$87,595,391.86

2015

2,478.42
5,935,674.20

3,502,556.39

226,972.46

$9,667,681.47

20,531,946.58

9,518,317.38

$9,518,317.38

$19,185,998.85

943,557.53

81,198,879.56
(392,642.55)

(53,276,935.17)

$28,472,859.37

$47,658,858.22

(1) El municipio de Choix presenté el Estado de Situacién Financiera con diferencias de sumas aritméticas en el

concepto “Total de Pasivo no Circulante”, incumpliendo con lo establecido en los articulos 16, 22 y 44 de la

Ley General de Contabilidad Gubernamental y el Postulado Basico de Contabilidad Gubernamental

Revelacion Suficiente.

Municipio de Choix, Sinaloa



