

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA.

			O DE CHOIX ACIÓN FINANCIERA		
			EMBRE DE 2016		
	2016	2015		2016	2015
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES			CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		
EFECTIVO	12,938.88	15,338.88	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	2.478.42	2.478.42
BANCOS/TESORERÍA	518,100.58	1,644,946.55	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	7,060,502.56	5,935,674.20
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)	269,060.17	269.060.17	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	3,210,587.65	3,502,556.39
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	200,000.2	200,000.2	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	78.985.58	226,972.46
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	1,424,703.92	2,284,349.59	TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	\$10,352,554.21	\$9,667,681.47
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO	3,559.02	53,618.64		,,	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	\$2,228,362.57	\$4,267,313.83	PASIVO NO CIRCULANTE		
TOTAL DE ACTIVO CINCOLATIVE	V2,220,302.37	Ç4,207,313.03	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	11.013.629.20	20.531.946.58
ACTIVO NO CIRCULANTE		,	DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO		9,518,317.38
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO			DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	9,041,755.13	-,,-
TERRENOS	5,804,991.94	5,804,991.94	PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO	9,041,755.13	
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	2,705,532.53	2,705,532.53	TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE (1)	\$9,041,755.13	\$9,518,317.38
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES					
DE DOMINIO PÚBLICO	15,109,116.27		TOTAL DEL PASIVO	\$19,394,309.34	\$19,185,998.85
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	31,219,478.43				
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
BIENES MUEBLES			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
MOBILIARIO Y EQUIPO DE					
ADMINISTRACIÓN	3,422,635.89	3,938,386.03	DONACIONES DE CAPITAL	943,557.53	943,557.53
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y	3 030 00		HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
RECREATIVO VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	2,920.00 8,055,241.09	8,398,520.42	GENERADO RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	27,253,134.30	81,198,879.56
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·				· · · · ·
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	291,505.00	291,505.00	RESERVAS	(6,097,134.35)	(392,642.55)
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	17,555,608.14	21,052,608.47	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	46,101,525.04	(53,276,935.17)
ACTIVOS DIFERIDOS			TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$68,201,082.52	\$28,472,859.37
ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN	1 200 000 00	1 200 000 00			
DE PROYECTOS TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	1,200,000.00	1,200,000.00			
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	\$85,367,029.29	\$43,391,544.39			
TOTAL DEL ACTIVO	\$87,595,391.86	\$47,658,858.22	TOTAL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$87,595,391.86	\$47,658,858.22

(1) El municipio de Choix presentó el Estado de Situación Financiera con diferencias de sumas aritméticas en el concepto "Total de Pasivo no Circulante", incumpliendo con lo establecido en los artículos 16, 22 y 44 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el Postulado Básico de Contabilidad Gubernamental Revelación Suficiente.